

(随意契約)

令和 3 年度 徳島森林管理署公共工事契約状況

令和3年11月12日

分任支出負担行為担当官
徳島森林管理署長 島田 喜代司

工 事 名		施 工 場 所		工事種別	工 事 概 要
祖谷山林道笹谷線災害復旧工事（翌債）		徳島県三好市東祖谷 祖谷山国有林4林班外		林道工事	林道延長50.0m 幅員3.6m
契約方式	予定価格（税抜き）	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び場所		
随意契約	99,020,000円	令和3年11月10日	徳島県三好市東祖谷檜尾203 （有）上西組		
契約金額（税抜き）	工事着手の時期	工事完成の時期			
99,000,000円	令和3年11月	令和4年8月			

○契約相手方を選定した理由

本工事は、入札が不調であり契約目的の実現に支障をきたさぬよう予決令（昭和22年勅令第165号）第99条の2の規定を適用し随意契約を行った。

○予定価格の作成に用いた積算価格の内訳

別紙「林道工事設計書」（別添1）のとおり

(別添1)

令和 3 年度

工 事 名 祖谷山林道笹谷線災害復旧工事（翌債）

工 事 場 所 徳島県 三好市 東祖谷 祖谷山国有林4林班外

四 国 森 林 管 理 局
徳 島 森 林 管 理 署

設 計 因 子

基ー 1

使 用 機 種 バックホウ山積0.8 m3 ブルドーザ 1 5 t級 ブレーカ 1,300 Kg ダンプトラック 1 0 t			盛土・残土ダンプトラック運搬距離					
労賃適用： 徳島県 3年 4月以降			現 場 内 運搬盛土 仮置土運搬 運搬残土	平均距離 400	数 725	量 290,000	積	運搬盛土平均距離 m 運搬仮置土平均距離 400 m 運搬残土平均距離 m 純盛運搬距離 m 崩土運搬距離 m 崩土押土距離 m
通勤補正 経 路 距 離 ΣT 2 車線舗装 45Km/h (片道 Km) (往復分) 1 車線舗装 35Km/h 14.6 未 舗 装 25Km/h 8.2 徒 歩 4Km/h 計 22.8 89.42 補正係数 補正計算 $K=1+\{(\Sigma T-90)/480\}=1.00$			現 場 外 1 号	距 離	数	量 292	積	産廃運搬距離 71 Km(コンクリート屑) 産廃運搬距離 57 Km(鉄屑) 産廃運搬距離 Km(プラ屑) 産廃運搬距離 Km(木くず)
			計			292		
			切土使用区分、土質別比率計算表					
			区 分	切 土 総 量	流用盛土使用量	残 岩 利 用	差 引 量	土 質 別 比 率
			崩 土					
火薬使用量 軟岩(Ⅰ) B切土 軟岩(Ⅱ) 切土 中硬岩 切土 硬岩(Ⅰ) 切土 計 0.00 1 日当たり使用量 Kg/日			礫 質 土 玉石交じり土 軟岩(Ⅰ) A 軟岩(Ⅰ) B 軟 岩 Ⅱ 中 硬 岩 岩	567	303		264	0.698
				244	130		114	0.302
			計	811	433		378	1.000

設計条件設定表

【 単価取得条件 】

単 価	四国森林管理局ホームページに掲載
通勤補正	なし

【 諸経費計算条件 】

工事区分	鋼橋架設工事
施工地域	山間僻地及び離島
前払区分	有り

工 事 費 総 計 表			
種 別	名 称	工 事 金 額	摘 要
直 接 工 事 費	擁壁工	9,730,000	
	切土	2,000	
	盛土	1,437,000	
	その他	39,929,000	
	直接工事費小計	51,098,000	

工 事 費 総 計 表			
種 別	名 称	工 事 金 額	摘 要
間 接 工 事 費	共 通 仮 設 費	9,998,000	
	(純 工 事 費	61,096,000)	
	現 場 管 理 費	24,267,000	
	(工 事 原 価	85,363,000)	
一 般 管 理 費 等	一 般 管 理 費 等	13,657,000	
	間接工事費等小計	47,922,000	
工 事 価 格	計	99,020,000	
消 費 税 等 相 当 額	消費税等相当額	9,902,000	
請 負 工 事 費	合 計	108,922,000	
直 営 経 費			
	総 計	108,922,000	

直 接 工 事 費 内 訳 表

2号ー 1

擁壁工						
記 番	工 種	単 位	単 価	数 量	金 額	備 考
5-1	コンクリート擁壁 (GW-L-L-R)	m3	49,123	18.7	918,600	
5-2	コンクリート擁壁 (GW-L-I-R)	m3	48,086	180	8,655,480	
5-3	小口止コンクリート	m3	53,789	2.9	155,988	
	小 計				9,730,068	
	計				9,730,000	

2号ー 2

切土						
記 番	工 種	単 位	単 価	数 量	金 額	備 考
5-4	切土 礫質土	m3	478	5	2,390	
	小 計				2,390	
	計				2,000	

直 接 工 事 費 内 訳 表

2号ー 3

盛土						
記 番	工 種	単 位	単 価	数 量	金 額	備 考
5-5	埋戻工B	m3	1,690	428	723,320	
5-6	埋戻工D	m3	3,286	5	16,430	
5-7	仮置土運搬	m3	933	725	676,425	
5-8	残土処理	m3	74	292	21,608	
	小 計				1,437,783	
	計				1,437,000	

直 接 工 事 費 内 訳 表

2号ー 4

その他						
記 番	工 種	単 位	単 価	数 量	金 額	備 考
5-9	逆T式コンクリート橋台 右岸 (A1)	基	3,834,755	1	3,834,755	
5-10	逆T式コンクリート橋台 左岸 (A2)	基	5,160,904	1	5,160,904	
5-11	産業廃棄物処理	式	3,649,943	1	3,649,943	
5-12	橋梁上部工	式	24,540,373	1	24,540,373	
5-13	素掘台形側溝 (A)	m	689	7	4,823	
5-14	R. C 横断溝 (30)	m	44,610	6.3	281,043	
5-15	袖コンクリート	m3	61,450	2.5	153,625	
5-16	仮設工 (水替・排水工)	式	1,100,989	1	1,100,989	
5-17	現道補修 15 t 級ブルドーザ	km	83,212	12.6	1,048,471	
5-18	道路標識設置工	基	154,424	1	154,424	
	小 計				39,929,350	
	計				39,929,000	

共 通 仮 設 費 内 訳 表

3号-1

定 率 共 通 仮 設 費				積 上 共 通 仮 設 費					
率 計 算 対 象 額	直 接 工 事 費	51,098,000 円		記 番	区 分	種 別	金 額 (円)	算 定 因 子	
	仮 設 費 等	円			運 搬 費				
	事業損失防止施設費	円			準 備 費				
	無償貸付機械評価額	円							
	支 給 品 費 等	円							
		計	51,098,000 円			仮 設 費			
率 計 算 対 象 除 外 額	H B B 等鋼桁/PC桁購入費	16,219,000 円							
	産廃処理費等	円							
	計	16,219,000 円							
差 引 率 計 算 対 象 額	計 (P)	34,879,000 円				計			
					技 術 管 理 費	三者会議	196,000		
工 種 区 分	鋼 橋 架 設 工 事								
共 通 仮 設 費 率	(Kr)	20.34 %			営 繕 費				
							事業損失防止施設費		
施工地域：工事場所の補正	山間僻地及び離島	a	1.30		安 全 費	雨量計等	107,000		
					そ の 他	林道施設名板 (B)	21,000	1 箇所	
補正後の共通仮設費率	× 1.04 (休日補正)	27.50 %					橋名板 (A)	40,000	4 箇所
定 率 共 通 仮 設 費 の 計 算							橋暦板	43,000	1 箇所
				計			407,000		
34,879,000 × 0.2750 = 9,591,000 円									
工 期 ： 263 日							9,998,000 円		

現場管理費内訳表

3号-2

純工 事 費	61,096,000 円		備 考
支 給 品 費	円		
計	(Np) 61,096,000 円		
現 場 管 理 率 対 象 額	61,096,000 円		
現 場 管 理 率	(Jo) 37.47 %		
施工地域：工 事 場 所 の 補 正	山間僻地及び離島	補 正 値 (a) 1.00	
補 正 後 の 現 場 管 理 費 率	Jo + a × 1.06 (休日補正) 39.72 %		
現 場 管 理 費 の 計 算	61,096,000 × 0.3972 = 24,267,000 円		
現 場 管 理 費 合 計	24,267,000 円		

一 般 管 理 費 等 内 訳 表

4号

工 事 原 価	(Cp) 85,363,000 円			
一 般 管 理 費 等 率 対 象 額	85,363,000			
	(Gp) 15.96 %			
前 払 金 支 出 割 合 の 補 正	前 払 金 支 出 割 合	補 正 値 (a)		
保 証 の 方 法 に よ る 補 正	金 銭 的 保 証	補 正 値 (b) 0.04 %		
	役 務 的 保 証	補 正 値 (c) %		
補 正 後 の 一 般 管 理 費 等 率	(Gp×a)	15.96 %		
	(b又はc又は0)	0.04 %		
一 般 管 理 費 等 の 計 算	85,363,000 × 0.1596 = 13,623,000 円			
	85,363,000 × 0.0004 = 34,000 円			
一 般 管 理 費 等 合 計	13,623,000 + 34,000 = 13,657,000 円			

明細表

5号-1 コンクリート擁壁（GW-L-L-R） 右岸（A1側）上流

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
コンクリート 通常		18.7	m3	28,760	537,812	31	
伸縮継目材設置		8.2	m2	2,605	21,361	33	
工種別床掘単価	バックホウ山積 0.8m3	1	式		36,904	34	
型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	31	m2	7,904	245,024	17	
単管足場損料 無筋 クレーン25 t 吊	普通作業員 ネット無し	14	m2	3,429	48,006	35	
埋戻しコンクリート	無筋構造物(人力)	1	m3	29,498	29,498	36	
計 計		18.7 1	m3	当 た り 当 た り	918,605 49,123	(備考)	
			m3				

5号-2 コンクリート擁壁（GW-L-I-R） 右岸（A1側）下流、左岸（A2側）上下流

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
コンクリート 通常		180	m3	28,760	5,176,800	31	
伸縮継目材設置		16.2	m2	2,605	42,201	33	
工種別床掘単価	バックホウ山積 0.8m3	1	式		433,049	37	
型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	303.8	m2	7,904	2,401,235	17	
単管傾斜足場損料 無筋 クレーン25 t 吊	普通作業員 ネット無し	140	m2	2,932	410,480	38	
埋戻しコンクリート	無筋構造物(人力)	6.5	m3	29,498	191,737	39	
計 計		180 1	m3	当 た り 当 た り	8,655,502 48,086	(備考)	
			m3				

明 細 表

5 号-3 小口止コンクリート 無筋

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
コンクリート 通常		2.9	m3	28,692	83,206	40	
伸縮継目材設置		9	m2	2,605	23,445	33	
型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	5.5	m2	7,904	43,472	17	
単管傾斜足場損料 無筋 クレーン25 t 吊	普通作業員 ネット無し	2	m2	2,932	5,864	38	
計 計		2.9	m3	当 た り	155,987	(備考)	
		1	m3	当 た り	53,789		

5 号-4 切土 礫質土 バックホウ山積0.8

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
切土 (バックホウ)	礫質土	5	m3	478	2,390	1	
計 計		5	m3	当 た り	2,390	(備考)	
		1	m3	当 た り	478		

5 号-5 埋戻工B 10 t ダンプ

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
埋戻工B	10 t ダンプ	428	m3	1,690	723,320	3	
計 計		428	m3	当 た り	723,320	(備考)	
		1	m3	当 た り	1,690		

明 細 表

5 号-6 埋戻工D 10 t ダンプ

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
埋戻工D	10 t ダンプ	5	m3	3, 286	16, 430	6	
計		5	m3	当 たり	16, 430	(備考)	
計		1	m3	当 たり	3, 286		

5 号-7 仮置土運搬 10 t ダンプ運搬

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
仮置土運搬	10 t ダンプ運搬	725	m3	933	676, 425	7	
計		725	m3	当 たり	676, 425	(備考)	
計		1	m3	当 たり	933		

5 号-8 残土処理 15 t 級ブルドーザ

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
残土処理	15 t 級ブルドーザ	292	m3	74	21, 608	9	
計		292	m3	当 たり	21, 608	(備考)	
計		1	m3	当 たり	74		

5 号-9 逆T式コンクリート橋台 右岸 (A1)

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
逆T式コンクリート橋台 右岸 (A1)		1	基	3, 834, 755	3, 834, 755	10	
計		1	基		3, 834, 755	(備考)	
計		1	基		3, 834, 755		

明細表

5号-10 逆T式コンクリート橋台 左岸 (A2)

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
逆T式コンクリート橋台 左岸 (A2)		1	基	5,160,904	5,160,904	27	
計 計		1	基		5,160,904	(備考)	
		1	基		5,160,904		

5号-11 産業廃棄物処理

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
構造物取壊し	無筋構造物	12.2	m3	7,094	86,546	41	
構造物取壊し	鉄筋構造物	88.1	m3	14,220	1,252,782	43	
ダンプ運搬 硬岩コンクリート屑L=71.0Km	10t バックホウ0.60m3積込	25	台	54,597	1,364,925		
ダンプ運搬 軟岩 I 鉄屑L=57.0Km	2t バックホウ0.60m3積込	1	台	21,958	21,958		
処分場処理費合計		1	式	777,122	777,122	45	
フトン箆 撤去	0.4×15×120×60	45	m	3,258	146,610	46	
計 計		1	式		3,649,943	(備考)	
		1	式		3,649,943		

明 細 表

5 号-12 橋梁上部工 角形鋼管床版橋

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
橋梁上部工	材料・製作	1	式	17,605,124	17,605,124	47	
橋梁上部工	工場塗装	1	式	2,078,824	2,078,824	48	
橋梁上部工	現場塗装	1	式	44,006	44,006	55	
橋梁上部工	架設工事	1	式	4,180,721	4,180,721	61	
ガードレール設置工	Gr-C-2B-4 L=26.1m	26.1	m	24,203	631,698	95	
計 計		1	式		24,540,373	(備考)	
		1	式		24,540,373		

5 号-13 素掘台形側溝 (A)

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
素掘台形側溝 (A)	(礫質土～軟岩 I A)	7	m	689	4,823	96	
計 計		7	m	当 たり	4,823	(備考)	
		1	m	当 たり	689		

5 号-14 R. C 横断溝 (30)

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
R. C 横断溝 (30)	購入 W=10	6.3	m	44,610	281,043	97	
計 計		6.3	m	当 たり	281,043	(備考)	
		1	m	当 たり	44,610		

明 細 表

5 号-15 袖コンクリート

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
袖コンクリート	購入	2.5	m3	61,450	153,625	99	
計 計		2.5 1	m3 m3	当 たり 当 たり	153,625 61,450	(備考)	

5 号-16 仮設工（水替・排水工）

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
廻排水樋 8H(2本使い)	普通作業員	15	m	16,991	254,865	106	
土のう締切 8H	普通作業員	10	m	16,585	165,850	107	
水替費 (小口径)0以上6未満 (m3/h)		30	日	8,171	245,130	108	
水替費 (小口径)6以上30未満 (m3/h)		30	日	8,210	246,300	109	
ポンプ据付・撤去 (小口径 100mm)	普通作業員	3	箇所	46,053	138,159	110	
ポンプ据付・撤去 (小口径 50mm)	普通作業員	3	箇所	16,895	50,685	111	
計 計		1 1	式 式		1,100,989 1,100,989	(備考)	

5 号-17 現道補修 15 t 級ブルドーザ 補修回数 2 回 補修距離 6.30Km

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
仮設工 補修費 15t級ブルドーザ	補修回数 2 回 補修距離 6.30Km	12.6	km	26,069	328,469	112	
敷砂利		60	m3	12,000	720,000		
計 計		12.6 1	km km	当 たり 当 たり	1,048,469 83,212	(備考)	

明細表

5号-18 三者会議

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番号	摘 要
主任技師		0.5	人	60,270	30,135		会議出席 57,400 * 1.05
技師（A）		1	人	53,760	53,760		会議出席、資料作成 51,200 * 1.05
主任技師 旅費	普通旅費 日当7級	1	人	1,181	1,181		1,300÷1.10=1,181
技師（A） 旅費	普通旅費 日当6級	1	人	1,000	1,000		1,100÷1.10=1,000
交通費		280.4	km	33	9,253		70.1km×2×2人=280.4km 37÷1.10=33
諸雑費率		120	%	83,895	100,674		
計 計		1 1	式 式		196,003	(備考)	
					196,003		

5号-19 道路標識設置工

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番号	摘 要
標識柱・基礎設置(路側・複柱式)	静電粉体塗装（白）	1	基	57,873	57,873		標準市場単価*1.01
加算	2基以下25%	25	%	57,873	14,468		補正
標識版設置(案内標識新設)	封入プリズム・封入レンズ	1.2	m2	65,145	78,174		標準市場単価*1.01 1.0×1.2
加算	10m2未満	5	%	78,174	3,909		補正
計 計		1 1	基 基		154,424	(備考)	
					154,424		

明細表

5号-20 雨量計等

名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	単価表 番 号	摘 要
雨量計	転倒マス型	9	月	11,900	107,100		
計 計		1 1	式 式		107,000	(備考)	
					107,000		

盛土残土の運搬費、積込み費計算表

6号-4

区 分		運 搬 盛 土		運 搬 残 土		仮置土運搬		埋 戻 工 B		埋 戻 工 C		埋 戻 工 D	
名 称	土質別比率					10 t ダンプ運搬		10 t ダンプ運搬				10 t ダンプ運搬	
		運搬距離		運搬距離		運搬距離 400m		運搬距離 400m		運搬距離		運搬距離 400m	
		運 搬 費	金 額	運 搬 費	金 額	運 搬 費	金 額	運 搬 費	金 額	運 搬 費	金 額	運 搬 費	金 額
礫 質 土	0.698					526	367	526	526			526	526
玉 石 交 じ り 土	0.000												
軟 岩 (I) A	0.000												
軟 岩 (I) B	0.302					648	196						
軟 岩 (II)	0.000												
中 硬 岩	0.000												
硬 岩	0.000												
合 計							563		526				526

単 価 表

第 1 号 切土（バックハウ） 礫質土

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	バックハウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.24	時間	10,297	2,471	
2	切土法面整形	礫質土	10	m3	231	2,310	
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	4,781 478	

第 2 号 切土法面整形 礫質土

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.08	人	23,415	1,873	22,300 * 1.05
	普通作業員		0.32	人	19,740	6,317	18,800 * 1.05
	バックハウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	4.2	時間	10,297	43,247	
(備考)	計		100 1.00	m2 m3	当 たり 当 たり	51,437 231	法面0.45(m ²)/切土1m3

単 価 表

第 3 号 埋戻工B 10 t ダンプ

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.016	人	19,740	316	18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.028	時間	10,297	288	
	振動ローラ運転	ハンドガイド式 0.8～1.1t	0.009	日	25,290	228	
4	タンパ締め固め	60～80kg 普通作業員	0.04	m3	1,290	52	
5	運搬	10 t ダンプ運搬	1.1	m3	526	579	
	積込	(バックホウ0.80m3 時間当) 第3次	0.022	時間	10,297	227	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		1,690 1,690	

第 4 号 タンパ締め固め 60～80kg 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	タンパ運転	60～80kg	0.3	日	23,262	6,979	
	普通作業員		0.3	人	19,740	5,922	18,800 * 1.05
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	12,901 1,290	

単 価 表

第 5 号 運搬 10 t ダンプ運搬

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ダンプ運搬 礫質土	10t バックホウ0.60m3積込	1	m3	526	526	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		526 526	

第 6 号 埋戻工D 10 t ダンプ

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.04	人	19,740	790	18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.45m3 排対型（第1次）（その他）	0.06	時間	6,673	400	
	普通作業員		0.03	人	19,740	592	18,800 * 1.05
	タンバ運転	60～80kg	0.03	日	23,262	698	
5	運搬	10 t ダンプ運搬	1.1	m3	526	579	
	積込	（バックホウ0.80m3 時間当）第3次	0.022	時間	10,297	227	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		3,286 3,286	

単 価 表

第 7 号 仮置土運搬 10 t ダンプ運搬

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
8	運搬	10 t ダンプ運搬	1.2	m3	563	676	
	積込	(バックホウ0.80m3 時間当) 第3次	0.025	時間	10,297	257	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		933 933	

第 8 号 運搬 10 t ダンプ運搬

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ダンプ運搬 礫質土	10t バックホウ0.60m3積込	0.698	m3	526	367	
	ダンプ運搬 軟岩 (I) B	10t バックホウ0.60m3積込	0.302	m3	648	196	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		563 563	

第 9 号 残土処理 15 t 級ブルドーザ

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ブルドーザ運転	15 t 級 排出ガス対策型 (その他)	0.006	時間	12,316	74	1/154
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		74 74	

単 価 表

第 10 号 逆T式コンクリート橋台 右岸 (A1)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
11	コンクリート	鉄筋用 (通常)	64.5	m3	28,196	1,818,642	
14	後打ちコンクリート	鉄筋用 (人力)	0.2	m3	30,206	6,041	
17	型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	98.8	m2	7,904	780,915	
18	単管足場損料 鉄筋 クレーン25 t 吊	普通作業員 ネット無し	123	m2	3,429	421,767	
19	鉄筋 加工・組立	D13mm	0.719	t	65,205	46,882	
	異型棒鋼	D13mm SD345	0.741	t	79,500	58,910	0.719×1.03
20	鉄筋 加工・組立	D16～19mm	1.143	t	65,205	74,529	
	異型棒鋼	D16～25mm SD345	1.177	t	77,500	91,218	1.143×1.03
21	土質別床掘 礫質土	(人力10%機械90%とする)	222	m3	1,052	233,544	
22	土質別床掘 軟岩 (I) B		76	m3	2,509	190,684	
23	埋戻し土	埋戻工 (D)	1	m3	2,480	2,480	
24	埋戻しコンクリート	無筋構造物 (人力)	3.7	m3	29,498	109,143	
(備考)	計		1 1.00	基 基		3,834,755 3,834,755	

単 価 表

第 11 号 コンクリート 鉄筋用（通常）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	24-8-20 高炉（B）	1.03	m3	22,100	22,763	
12	コンクリート養生費	普通作業員 鉄筋	1	m3	395	395	
13	ポンプ車打設	（通常）	1	m3	5,038	5,038	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		28,196 28,196	

第 12 号 コンクリート養生費 普通作業員 鉄筋

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.16	人	19,740	3,158	18,800 * 1.05
	諸雑费率		25	%	3,158	790	
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	3,948 395	

単 価 表

第 13 号 ポンプ車打設 (通常)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.022	人	23,415	515	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.045	人	21,840	983	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.092	人	19,740	1,816	18,800 * 1.05
	コンクリートポンプ車運転	ブーム式 90～110m ³ /h	0.129	時間	12,976	1,674	
	諸雑费率		1	%	4,988	50	
(備考)	計		1	m ³		5,038	
	計		1.00	m ³		5,038	

第 14 号 後打ちコンクリート 鉄筋用 (人力)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	24-8-20 普通 (N)	1.03	m ³	23,200	23,896	小型車加算
15	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物 (人力)	1	m ³	5,915	5,915	
16	コンクリート養生費	普通作業員 鉄筋	1	m ³	395	395	
(備考)	計		1	m ³		30,206	
	計		1.00	m ³		30,206	

単 価 表

第 15 号 コンクリート打設 無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑費率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1	m3		5,915	
	計		1.00	m3		5,915	

第 16 号 コンクリート養生費 普通作業員 鉄筋

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.16	人	19,740	3,158	18,800 * 1.05
	諸雑費率		25	%	3,158	790	
(備考)	計		10	m3	当 たり	3,948	
	計		1.00	m3	当 たり	395	

単 価 表

第 17 号 型枠の制作、設置、撤去 鉄筋・無筋構造物 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.031	人	23,415	726	22,300 * 1.05
	型枠工		0.157	人	23,730	3,726	22,600 * 1.05
	普通作業員		0.1	人	19,740	1,974	18,800 * 1.05
	諸雑費率		23	%	6,426	1,478	
(備考)	計		1	m2		7,904	
	計		1.00	m2		7,904	

第 18 号 単管足場損料 鉄筋 クレーン25 t 吊 普通作業員 ネット無し

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		1.7	人	23,415	39,806	22,300 * 1.05
	とび工		6.3	人	24,255	152,807	23,100 * 1.05
	普通作業員		1.6	人	19,740	31,584	18,800 * 1.05
	ラフテレーンクレーン 排ガス対策型	油圧伸縮ジブ型 2 5 t 吊(2次基準値)	0.8	日	44,512	35,610	42,800 * 1.04
	諸雑費率		32	%	259,807	83,138	
(備考)	計		100	m2	当たり	342,945	
	計		1.00	m2	当たり	3,429	

単 価 表

第 19 号 鉄筋 加工・組立 D13mm

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	鉄筋 加工・組立	D10～51mm以下	1	t	56,700	56,700	市場単価 標準市場単価*1.05
	加算率		15	%	56,700	8,505	施工規模 10t未満
(備考)	計		1 1.00	t t		65,205 65,205	

第 20 号 鉄筋 加工・組立 D16～19mm

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	鉄筋 加工・組立	D10～D51mm以下	1	t	56,700	56,700	市場単価 標準市場単価*1.05
	加算率		15	%	56,700	8,505	施工規模 10t未満
(備考)	計		1 1.00	t t		65,205 65,205	

第 21 号 土質別床掘 礫質土 (人力10%機械90%とする)

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		4.2	人	19,740	82,908	18,800 * 1.05
	率		10	%	82,908	8,291	人力
	バックホウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.24	時間	10,297	2,471	
	率		90	%	2,471	2,224	機械
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	10,515 1,052	

単 価 表

第 22 号 土質別床掘 軟岩（Ⅰ）B

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	大型ブレーカ運転	1300Kg級(3次)(軟岩ⅠB～軟岩Ⅱ)	1.59	時間	13,819	21,972	
	チゼル	大型ブレーカ（1,300kg級用）	0.01	個	85,500	855	
	バックホウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.22	時間	10,297	2,265	
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	25,092 2,509	

第 23 号 埋戻し土 埋戻工（D）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.04	人	19,740	790	敷均補助作業 18,800 * 1.05
	普通作業員		0.03	人	19,740	592	タンバ運転 18,800 * 1.05
	タンバ運転	60～80kg	0.03	日	23,262	698	
	バックホウ運転	山積0.45m3 排対型（第1次）（その他）	0.06	時間	6,673	400	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		2,480 2,480	

単 価 表

第 24 号 埋戻しコンクリート 無筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉（B）	1.07	m3	21,400	22,898	
25	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物（人力）	1	m3	5,915	5,915	
26	コンクリート養生	普通作業員 無筋構造物	1	m3	685	685	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		29,498 29,498	

第 25 号 コンクリート打設 無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑费率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		5,915 5,915	

第 26 号

コンクリート養生

普通作業員

無筋構造物

単

価

表

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.31	人	19,740	6,119	18,800 * 1.05
	諸雑费率		12	%	6,119	734	
(備考)	計		10	m3	当 た り	6,853	
	計		1.00	m3	当 た り	685	

単 価 表

第 27 号 逆T式コンクリート橋台 左岸 (A2)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
11	コンクリート	鉄筋用 (通常)	92.8	m3	28,196	2,616,589	
14	後打ちコンクリート	鉄筋用 (人力)	0.3	m3	30,206	9,062	
17	型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	137.7	m2	7,904	1,088,381	
18	単管足場損料 鉄筋 クレーン25 t 吊	普通作業員 ネット無し	167	m2	3,429	572,643	
19	鉄筋 加工・組立	D13mm	0.96	t	65,205	62,597	
	異型棒鋼	D13mm SD345	0.989	t	79,500	78,626	0.960×1.03
20	鉄筋 加工・組立	D16～19mm	1.62	t	65,205	105,632	
	異型棒鋼	D16～25mm SD345	1.669	t	77,500	129,348	1.620×1.03
21	土質別床掘 礫質土	(人力10%機械90%とする)	96	m3	1,052	100,992	
22	土質別床掘 軟岩 (I) B		83	m3	2,509	208,247	
28	埋戻しコンクリート	無筋構造物 (人力)	6.4	m3	29,498	188,787	
(備考)	計		1 1.00	基 基		5,160,904 5,160,904	

単 価 表

第 28 号 埋戻しコンクリート 無筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉（B）	1.07	m3	21,400	22,898	
29	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物（人力）	1	m3	5,915	5,915	
30	コンクリート養生	普通作業員 無筋構造物	1	m3	685	685	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		29,498 29,498	

第 29 号 コンクリート打設 無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑费率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		5,915 5,915	

第 30 号

コンクリート養生

普通作業員

無筋構造物

単価表

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.31	人	19,740	6,119	18,800 * 1.05
	諸雑費率		12	%	6,119	734	
(備考)	計 計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	6,853 685	

第 31 号

コンクリート 通常

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
32	コンクリート	無筋用（通常）	1	m3	28,621	28,621	
	異形棒鋼	D13mm SD345	0.9	kg	79	71	79,500/1000= 79
	硬質塩化ビニールパイプ（薄肉管）	VU管 径75mm	0.2	m	340	68	
(備考)	計 計		1 1.00	m3 m3		28,760 28,760	

第 32 号

コンクリート 無筋用（通常）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉（B）	1.07	m3	21,400	22,898	
30	コンクリート養生	普通作業員 無筋構造物	1	m3	685	685	
13	ポンプ車打設	（通常）	1	m3	5,038	5,038	
(備考)	計 計		1 1.00	m3 m3		28,621 28,621	

単 価 表

第 33 号 伸縮継目材設置

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.05	人	23,415	1,171	22,300 * 1.05
	普通作業員		0.29	人	19,740	5,725	18,800 * 1.05
	コンクリート目地材	厚10mm	11.2	m2	1,710	19,152	
(備考)	計		10	m2	当 たり	26,048	
	計		1.00	m2	当 たり	2,605	

第 34 号 工種別床掘単価 コンクリート擁壁（GW-L-L-R） 右岸（A1側）上流

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
21	土質別床掘 礫質土	（人力10%機械90%とする）	16	m3	1,052	16,832	
22	土質別床掘 軟岩（Ⅰ）B		8	m3	2,509	20,072	
(備考)	計		1	式		36,904	
	計		1	式		36,904	

単 価 表

第 35 号 単管足場損料 無筋 クレーン25 t 吊 普通作業員 ネット無し

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		1.7	人	23,415	39,806	22,300 * 1.05
	とび工		6.3	人	24,255	152,807	23,100 * 1.05
	普通作業員		1.6	人	19,740	31,584	18,800 * 1.05
	ラフテレーンクレーン 排ガス対策型	油圧伸縮ジブ型 2 5 t 吊(2次基準値)	0.8	日	44,512	35,610	42,800 * 1.04
	諸雑费率		32	%	259,807	83,138	
(備考)	計		100 1.00	m2 m2	当 たり 当 たり	342,945 3,429	

第 36 号 埋戻しコンクリート 無筋構造物(人力)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉 (B)	1.07	m3	21,400	22,898	
	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物(人力)	1	m3	5,915	5,915	
	コンクリート養生	普通作業員 無筋構造物	1	m3	685	685	
(備考)	計		1.00		当 たり 当 たり	29,498 29,498	

単 価 表

第 37 号 工種別床掘単価 コンクリート擁壁（GW-L-I-R） 右岸（A1側）下流、左岸（A2側）上下流

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
21	土質別床掘 礫質土	(人力10%機械90%とする)	228	m3	1,052	239,856	
22	土質別床掘 軟岩（I）B		77	m3	2,509	193,193	
(備考)	計		1	式		433,049	
	計		1	式		433,049	

第 38 号 単管傾斜足場損料 無筋 クレーン25 t 吊 普通作業員 ネット無し

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		1.4	人	23,415	32,781	22,300 * 1.05
	とび工		4.1	人	24,255	99,446	23,100 * 1.05
	普通作業員		2.5	人	19,740	49,350	18,800 * 1.05
	ラフテレーンクレーン 排ガス対策型	油圧伸縮ジブ型 25 t 吊(2次基準値)	0.8	日	44,512	35,610	42,800 * 1.04
	諸雑費率		35	%	217,187	76,015	
(備考)	計		100	m2	当たり	293,202	
	計		1.00	m2	当たり	2,932	

単 価 表

第 39 号 埋戻しコンクリート 無筋構造物(人力)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉 (B)	1.07	m3	21,400	22,898	
	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物(人力)	1	m3	5,915	5,915	
	コンクリート養生	普通作業員 無筋構造物	1	m3	685	685	
(備考)	計		1.00		当 たり 当 たり	29,498 29,498	

第 40 号 コンクリート 通常

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
32	コンクリート	無筋用 (通常)	1	m3	28,621	28,621	
	異形棒鋼	D13mm SD345	0.9	kg	79	71	79,500/1000= 79
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		28,692 28,692	

第 41 号 構造物取壊し 無筋構造物

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
42	構造物取壊し	機械施工	1	m3	7,094	7,094	市場単価
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		7,094 7,094	

単 価 表

第 42 号 構造物取壊し 機械施工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	機械施工		1	m3	7,094	7,094	市場単価
(備考)	計 計		1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	7,094 7,094	

第 43 号 構造物取壊し 鉄筋構造物

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
44	構造物取壊し	機械施工	1	m3	14,220	14,220	市場単価
(備考)	計 計		1 1.00	m3 m3		14,220 14,220	

第 44 号 構造物取壊し 機械施工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	機械施工		1	m3	14,220	14,220	市場単価
(備考)	計 計		1 1.00	m3 m3		14,220 14,220	

単 価 表

第 45 号 処分場処理費合計

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	処分場処理費	有筋コン	215.7	t	3,157	680,965	
	処分場処理費	無筋コン	28.7	t	3,333	95,657	
	処分場処理費	金属屑	0.05	m3	10,000	500	
(備考)	計		1 1.00	式 式		777,122 777,122	

第 46 号 フトン簗 撤去 0.4×15×120×60

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.014	人	23,415	328	$0.027 \div 2$ 22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.019	人	21,840	415	$0.038 \div 2$ 20,800 * 1.05
	普通作業員		0.07	人	19,740	1,382	$0.14 \div 2$ 18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.11	時間	10,297	1,133	$0.220 \div 2$
(備考)	計		1 1.00	m m		3,258 3,258	

単 価 表

第 47 号 橋梁上部工 材料・製作

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	角形鋼管床版橋	BCR295（普通鋼） 400×400×9	26.24	t	429,000	11,256,960	鋼材等購入費
	継手加工加算	角折れあり	16	箇所	220,000	3,520,000	鋼材等購入費
	拡幅部（枝桁）加算		0.698	t	780,000	544,440	鋼材等購入費
	架設用吊金具	PL 120×120×150mm	64	枚	9,000	576,000	鋼材等購入費
	地覆水切板		26.184	m	10,000	261,840	鋼材等購入費 21.742+4.442
	防水層水抜管	25A(SGP)	2	箇所	9,000	18,000	鋼材等購入費
	路面排水管	STKR400 75×45	2	箇所	21,000	42,000	鋼材等購入費
	地覆シール材	バックアップ材ウレタンフォーム シール材シリコン系	1.3	リットル	8,000	10,400	
	帯状ゴム支承(固定)A1	ST 220×23×6350mm	1	枚	163,600	163,600	
	帯状ゴム支承(可動)A2	ST 220×23×7729mm	1	枚	196,600	196,600	
	アンカーバー（固定）	F55D Φ55×940mm	4	組	56,400	225,600	亜鉛メッキ樹脂コーティング
	アンカーバー（可動）	M55D Φ55×940mm	2	組	62,400	124,800	亜鉛メッキ樹脂コーティング
	防蝕材	CRスポンジ Φ150×23	6	枚	1,600	9,600	
	伸縮装置	プロフジョイントNⅡ型-20用	13	m	49,850	648,050	5.80+7.20(A1+A2)
	異型棒鋼	D13mm SD345	0.052	t	79,500	4,134	伸縮装置 通し筋
	異型棒鋼	D16～25mm SD345	0.04	t	77,500	3,100	伸縮装置 アンカー筋
(備考)	計		1 1.00	式 式		17,605,124 17,605,124	

単 価 表

第 48 号 橋梁上部工 工場塗装

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
49	素地調整	原板ブラスト・ジンクリッチプライマー処理	390.14	m2	2,417	942,968	338.00+33.34+18.80
50	防食下地	C5塗装系 エアレススプレー使用	390.14	m2	1,152	449,441	338.00+33.34+18.80
51	下塗り塗装・ミストコート	C5塗装系 エアレススプレー使用	278.68	m2	630	175,568	264.59+14.09
52	下塗り塗装	C5塗装系 エアレススプレー使用	278.68	m2	1,031	287,319	264.59+14.09
53	中塗り塗料	C5塗装系 エアレススプレー使用	131.41	m2	656	86,205	117.32+14.09
54	上塗り塗料	C5塗装系 エアレススプレー使用	131.41	m2	1,045	137,323	117.32+14.09
(備考)	計		1 1.00	式 式		2,078,824 2,078,824	

第 49 号 素地調整 原板ブラスト・ジンクリッチプライマー処理

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	原板ブラスト・ジンクリッチプライマー処理		100	m2	340	34,000	
	橋りょう塗装工		6.3	人	30,240	190,512	28,800 * 1.05
	諸雑費		9	%	190,512	17,146	
(備考)	計		100 1.00	m2 m2	当 たり 当 たり	241,658 2,417	

単 価 表

第 50 号 防食下地 C5塗装系 エアレススプレー使用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	防食下地	無機ジンクリッチペイント	60	kg	1,060	63,600	
	希釈剤	無機ジンクリッチプライマー用シンナー	7.06	リットル	372	2,626	塗料の10% 比重0.85 $60 \times 0.10 \div 0.85 = 7.06$
	橋りょう塗装工		1.4	人	30,240	42,336	28,800 * 1.05
	諸雑費		10	%	66,226	6,623	
(備考)	計		100	m2	当たり	115,185	
	計		1.00	m2	当たり	1,152	

第 51 号 下塗り塗装・ミストコート C5塗装系 エアレススプレー使用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	下塗り用塗料	エポキシ樹脂系塗料 下塗り (赤さび)	16	kg	980	15,680	
	希釈剤	エポキシ樹脂系塗料用シンナー	8.47	リットル	362	3,066	塗料の45% 比重0.85 $16 \times 0.45 \div 0.85 = 8.47$
	橋りょう塗装工		1.4	人	30,240	42,336	28,800 * 1.05
	諸雑費		10	%	18,746	1,875	
(備考)	計		100	m2	当たり	62,957	
	計		1.00	m2	当たり	630	

単 価 表

第 52 号 下塗り塗装 C5塗装系 エアレススプレー使用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	下塗り用塗料	エポキシ樹脂系塗料 下塗り (赤さび)	54	kg	980	52,920	
	希釈剤	エポキシ樹脂系塗料用シンナー	6.35	リットル	362	2,299	塗料の10% 比重0.85 $54.0 \times 0.10 \div 0.85 = 6.35$
	橋りょう塗装工		1.4	人	30,240	42,336	28,800 * 1.05
	諸雑費		10	%	55,219	5,522	
(備考)	計		100	m2	当たり	103,077	
	計		1.00	m2	当たり	1,031	

第 53 号 中塗り塗料 C5塗装系 エアレススプレー使用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	中塗り塗料	フッ素系樹脂塗料 中塗り用 (淡彩)	17	kg	1,200	20,400	
	希釈剤	フッ素系樹脂塗料用シンナー(中塗り用)	2	リットル	377	754	塗料の10% 比重0.85 $17.0 \times 0.10 \div 0.85 = 2.00$
	橋りょう塗装工		1.4	人	30,240	42,336	28,800 * 1.05
	諸雑費		10	%	21,154	2,115	
(備考)	計		100	m2	当たり	65,605	
	計		1.00	m2	当たり	656	

単 価 表

第 54 号 上塗り塗料 C5塗装系 エアレススプレー使用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	上塗り塗料	フッ素系樹脂塗料 上塗り用 (淡彩)	14	kg	3,990	55,860	
	希釈剤	フッ素系樹脂塗料用シンナー	1.65	リットル	415	685	塗料の10% $14.0 \times 0.10 \div 0.85 = 1.65$
	橋りょう塗装工		1.4	人	30,240	42,336	28,800 * 1.05
	諸雑費		10	%	56,545	5,655	
(備考)	計		100	m2	当たり	104,536	
	計		1.00	m2	当たり	1,045	

第 55 号 橋梁上部工 現場塗装

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
56	素地調整	動力工具処理 ISO St3	4.15	m2	3,708	15,388	市場単価 3.25+0.90
57	下塗り塗装・ミストコート	F11塗装系 変性エポキシ樹脂塗料	4.15	m2	811	3,366	市場単価 3.25+0.90
58	下塗り塗装	F11塗装系 超厚膜形エポキシ樹脂塗料	4.15	m2	3,721	15,442	市場単価 3.25+0.90
59	中塗り塗装(淡彩)	F11塗装系 ふっ素樹脂塗料	4.15	m2	963	3,996	市場単価 3.25+0.90
60	上塗り塗装(淡彩)	F11塗装系 ふっ素樹脂塗料	4.15	m2	1,401	5,814	市場単価 3.25+0.90
(備考)	計		1	式		44,006	
	計		1.00	式		44,006	

単 価 表

第 56 号 素地調整 動力工具処理 ISO St3

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	素地調整	動力工具処理 ISO St3	1	m2	3,708	3,708	市場単価
(備考)	計		1	m2		3,708	
	計		1.00	m2		3,708	

第 57 号 下塗り塗装・ミストコート F11塗装系 変性エポキシ樹脂塗料

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	下塗り塗装・ミストコート	F11塗装系 変性エポキシ樹脂塗料	1	m2	563.1	563	市場単価
	加算率	塗装作業	44	%	563	248	補正
(備考)	計		1	m2		811	
	計		1.00	m2		811	

第 58 号 下塗り塗装 F11塗装系 超厚膜形エポキシ樹脂塗料

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	下塗り塗装	F11塗装系 超厚膜形エポキシ樹脂塗料	1	m2	2,584	2,584	市場単価
	加算率	塗装作業	44	%	2,584	1,137	補正
(備考)	計		1	m2		3,721	
	計		1.00	m2		3,721	

第 59 号 中塗り塗装(淡彩) F11塗装系 ふっ素樹脂塗料

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	中塗り塗装(淡彩)	F11塗装系 ふっ素樹脂塗料	1	m2	669	669	市場単価
	加算率	塗装作業	44	%	669	294	補正
(備考)	計		1	m2		963	
	計		1.00	m2		963	

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	上塗り塗装(淡彩)	F11塗装系 ふっ素樹脂塗料	1	m2	973	973	市場単価
	加算率	塗装作業	44	%	973	428	補正
(備考)	計		1	m2		1,401	
			1.00	m2		1,401	

単 価 表

第 61 号 橋梁上部工 架設工事

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
62	輸送工	山口県防府市～現地	26.631	t	14,662	390,464	
63	支承据付工	ゴム支承	1	式	291,899	291,899	
66	地組工		2.6	日	181,800	472,680	
67	架設工	角形鋼管床版橋	1.5	日	209,982	314,973	
68	横締めボルト締め工		0.3	日	211,945	63,584	
69	角形鋼管間シール工		193.8	m	333	64,535	
70	吊りピース撤去工		2.6	日	120,929	314,415	
71	格点部充填コンクリート工	人力打設	8.8	m3	30,675	269,940	
75	地覆工		1	式	335,863	335,863	
82	伸縮装置設置工		13	m	41,106	534,378	5.80+7.20
83	均しコンクリート		3.7	m3	51,092	189,040	
88	橋面防水工		73.7	m2	2,208	162,730	
89	舗装工	アスファルト舗装 7.5cm	73.7	m2	4,958	365,405	
93	架設用機械整備及び工具の供用日数		1	式	410,815	410,815	
(備考)	計		1	式		4,180,721	
	計		1.00	式		4,180,721	

単 価 表

第 62 号 輸送工 山口県防府市～現地

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	輸送費		1	t	14,662	14,662	
(備考)	計		1	t		14,662	
	計		1.00	t		14,662	

第 63 号 支承据付工 ゴム支承

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
64	ゴム支承据付工	PC桁	1.4	日	134,862	188,807	
65	無収縮モルタル		0.4	m3	234,375	93,750	0.31+0.09 (沓座部+アンカー部)
	異形棒鋼	D10mm	0.119	t	78,500	9,342	0.116×1.030=0.119
(備考)	計		1	式		291,899	
	計		1.00	式		291,899	

第 64 号 ゴム支承据付工 PC桁

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋りょう世話役		1	人	32,655	32,655	31,100 * 1.05
	橋りょう特殊工		2	人	28,770	57,540	27,400 * 1.05
	普通作業員		2	人	19,740	39,480	18,800 * 1.05
	諸雑費率		4	%	129,675	5,187	
(備考)	計		1	日		134,862	
	計		1.00	日		134,862	

単 価 表

第 65 号 無収縮モルタル

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	無収縮モルタル		1,875	kg	125	234,375	1875kg/m3
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		234,375 234,375	

第 66 号 地組工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋りょう世話役		1	人	32,655	32,655	31,100 * 1.05
	橋りょう特殊工		5	人	28,770	143,850	27,400 * 1.05
	諸雑費率		3	%	176,505	5,295	
(備考)	計		1 1.00	日 日		181,800 181,800	

第 67 号 架設工 角形鋼管床版橋

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋りょう世話役		1	人	32,655	32,655	31,100 * 1.05
	橋りょう特殊工		5	人	28,770	143,850	27,400 * 1.05
	普通作業員		1	人	19,740	19,740	18,800 * 1.05
	諸雑費率		7	%	196,245	13,737	
(備考)	計		1 1.00	日 日		209,982 209,982	

単 価 表

第 68 号 横締めボルト締め工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋りょう世話役		1	人	32,655	32,655	31,100 * 1.05
	橋りょう特殊工		5	人	28,770	143,850	27,400 * 1.05
	普通作業員		1	人	19,740	19,740	18,800 * 1.05
	諸雑費率		8	%	196,245	15,700	
(備考)	計		1	日		211,945	
	計		1.00	日		211,945	

第 69 号 角形鋼管間シール工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.167	人	19,740	3,297	18,800 * 1.05
	諸雑費率		1	%	3,297	33	
(備考)	計		10	m	当たり	3,330	
	計		1.00	m	当たり	333	

単 価 表

第 70 号 吊りピース撤去工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋りょう世話役		1	人	32,655	32,655	31,100 * 1.05
	橋りょう特殊工		2	人	28,770	57,540	27,400 * 1.05
	普通作業員		1	人	19,740	19,740	18,800 * 1.05
	諸雑費率		10	%	109,935	10,994	
(備考)	計		1 1.00	日 日		120,929 120,929	

第 71 号 格点部充填コンクリート工 人力打設

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
72	コンクリート	無筋用 (人力)	1	m3	30,675	30,675	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		30,675 30,675	

第 72 号 コンクリート 無筋用 (人力)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	24-12-20 普通(N)	1.07	m3	22,500	24,075	
73	コンクリート養生費	普通作業員 無筋	1	m3	685	685	
74	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物 (人力)	1	m3	5,915	5,915	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		30,675 30,675	

単 価 表

第 73 号 コンクリート養生費 普通作業員 無筋

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.31	人	19,740	6,119	18,800 * 1.05
	諸雑費率		12	%	6,119	734	
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	6,853 685	

第 74 号 コンクリート打設 無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑費率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		5,915 5,915	

単 価 表

第 75 号 地覆工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
76	型枠の制作、設置、撤去	鉄筋・無筋構造物 普通作業員	21.8	m2	7,904	172,307	
77	地覆鉄筋工		1	式	49,770	49,770	
79	地覆コンクリート工		3.9	m3	29,176	113,786	
(備考)	計		1 1.00	式 式		335,863 335,863	

第 76 号 型枠の制作、設置、撤去 鉄筋・無筋構造物 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.031	人	23,415	726	22,300 * 1.05
	型枠工		0.157	人	23,730	3,726	22,600 * 1.05
	普通作業員		0.1	人	19,740	1,974	18,800 * 1.05
	諸雑费率		23	%	6,426	1,478	
(備考)	計		1 1.00	m2 m2		7,904 7,904	

単 価 表

第 77 号 地覆鉄筋工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
78	鉄筋 加工・組立	D13～16mm	0.34	t	65,205	22,170	0.230+0.110
	異型棒鋼	D13mm SD345	0.237	t	79,500	18,842	0.230×1.03=0.237
	異型棒鋼	D16～25mm SD345	0.113	t	77,500	8,758	0.110×1.03=0.113
(備考)	計		1 1.00	式 式		49,770 49,770	

第 78 号 鉄筋 加工・組立 D13～16mm

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	鉄筋 加工・組立	D10～51mm以下	1	t	56,700	56,700	市場単価 標準市場単価*1.05
	加算率		15	%	56,700	8,505	施工規模 10t未満
(備考)	計		1 1.00	t t		65,205 65,205	

第 79 号 地覆コンクリート工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
80	コンクリート	鉄筋用（人力）	1	m3	29,176	29,176	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		29,176 29,176	

単 価 表

第 80 号 コンクリート 鉄筋用（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	24-8-20 普通(N)	1.03	m3	22,200	22,866	
12	コンクリート養生費	普通作業員 鉄筋	1	m3	395	395	
81	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物（人力）	1	m3	5,915	5,915	
(備考)	計		1	m3		29,176	
	計		1.00	m3		29,176	

第 81 号 コンクリート打設 無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑费率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1	m3		5,915	
	計		1.00	m3		5,915	

第 82 号 伸縮装置設置工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋梁用伸縮継手装置設置工		1	m	41,106	41,106	市場単価 標準市場単価×1.02
(備考)	計		1	m		41,106	
	計		1.00	m		41,106	

単 価 表

第 83 号 均しコンクリート

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
84	コンクリート	無筋用（人力）	3.7	m3	29,819	110,330	
87	溶接金網設置		73.7	m2	1,068	78,712	
(備考)	計		3.7 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	189,042 51,092	

第 84 号 コンクリート 無筋用（人力）

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-20 普通(N)	1.07	m3	21,700	23,219	
85	コンクリート養生費	普通作業員 無筋	1	m3	685	685	
86	コンクリート打設	無筋・鉄筋構造物（人力）	1	m3	5,915	5,915	
(備考)	計		1 1.00	m3 m3		29,819 29,819	

第 85 号 コンクリート養生費 普通作業員 無筋

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.31	人	19,740	6,119	18,800 * 1.05
	諸雑費率		12	%	6,119	734	
(備考)	計		10 1.00	m3 m3	当 たり 当 たり	6,853 685	

第 86 号

コンクリート打設

無筋・鉄筋構造物（人力）

単価表

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.057	人	23,415	1,335	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.079	人	21,840	1,725	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.125	人	19,740	2,468	18,800 * 1.05
	諸雑費率		7	%	5,528	387	
(備考)	計		1	m3		5,915	
	計		1.00	m3		5,915	

第 87 号

溶接金網設置

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	溶接金網	丸鉄線溶接金網(Φ6-100-100)	110	m2	612	67,320	割増率10%
	普通作業員		2	人	19,740	39,480	18,800 * 1.05
(備考)	計		100	m2	当たり	106,800	
	計		1.00	m2	当たり	1,068	

第 88 号

橋面防水工

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	橋面防水工	シート系防水	1	m2	1,920	1,920	市場単価
	加算率		15	%	1,920	288	施工規模 200m2未満
(備考)	計		1	m2		2,208	
	計		1.00	m2		2,208	

単 価 表

第 89 号 舗装工 アスファルト舗装 7.5cm

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.043	人	23,415	1,007	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.13	人	21,840	2,839	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.261	人	19,740	5,152	18,800 * 1.05
	アスファルト混合物		18.859	t	25,000	471,475	$100 \times 75 \div 1000 \times 2.35 \times 1.07$
90	アスファルトフィニッシャ	ホイール型・2.4～6.0m	0.043	日	97,779	4,204	
91	ロードローラ	マカダム 10～12 t	0.043	日	43,312	1,862	
92	タイヤローラ	8～20t	0.043	日	44,004	1,892	
	小計（諸経費対象額）					16,956	
	諸雑費		19	%	16,956	3,222	
	アスファルト乳材	PK4	43	リットル	97	4,171	
(備考)	計 計		100 1.00	m2 m2	当 たり 当 たり	495,824 4,958	

単 価 表

第 90 号 アスファルトフィニッシャー ホイール型・2.4～6.0m

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	運転手（特殊）		1	人	19,530	19,530	18,600 * 1.05
	軽油	パトロール給油	62	リットル	102	6,324	
	アスファルトフィニッシャー排ガス2次基準	【ホイール型】2.4～6.0m	1.75	供日	41,100	71,925	
(備考)	計		1 1.00	日 日		97,779 97,779	

第 91 号 ロードローラ マカダム 10～12 t

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	運転手（特殊）		1	人	19,530	19,530	18,600 * 1.05
	軽油	パトロール給油	35	リットル	102	3,570	
	ロードローラ 損料 排ガス1次基準	マカダム 10～12t	1.63	供日	12,400	20,212	
(備考)	計		1 1.00	日 日		43,312 43,312	

第 92 号 タイヤローラ 8~20t

単価 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	運転手（特殊）		1	人	19,530	19,530	18,600 * 1.05
	軽油	パトロール給油	41	リットル	102	4,182	
	タイヤローラ損料 排ガス1次基準	8～20 t	1.78	供日	11,400	20,292	
(備考)	計		1	日		44,004	
	計		1.00	日		44,004	

第 93 号 架設用機械整備及び工具の供用日数

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊 排ガス対策型	4	供日	39,520	158,080	38,000 * 1.04
	架設工具損料	架設工具供用1日当たり損料	21	供日	9,830	206,430	
94	トリフトピン及び仮締めボルト	損料	21	供日	177	3,717	
	発動発電機賃料 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA 排ガス対策型(3次基準値)	21	日	2,028	42,588	1,950 * 1.04
(備考)	計 計		1 1.00	式 式		410,815 410,815	

単 価 表

第 94 号 トリフトピン及び仮締めボルト 損料

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	仮締めボルト Φ22mm用	本締めボルト規格 M22	1.71	本	48	82	48円/100本当たり 171本÷100本
	トリフトピン Φ24.5×150mm	本締めボルト規格 M22	0.86	本	110	95	110円/100本当たり 86本÷100本
(備考)	計		1	供日		177	
			1.00	供日		177	

第 95 号 ガードレール設置工 Gr-C-2B-4 L=26.1m

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ガードレール（笠木付）	Gr-C-2B-4	1	式	498,910	498,910	L=26.1m
	普通作業員		4.44	人	19,740	87,646	17÷100×26.1=4.44 18,800 * 1.05
78	鉄筋 加工・組立	D13～16mm	0.111	t	65,205	7,238	(42×1.38)+(12×1.11)×1.56 D16=1.56kg/m
	異型棒鋼	D16～25mm SD345	0.115	t	77,500	8,913	0.111t×1.03 D16=1.56kg/m
	鋼製底付管	Φ220(225)×250L(mm)	18	個	1,610	28,980	
(備考)	計		26.1	m	当たり	631,687	
			1.00	m	当たり	24,203	

単 価 表

第 96 号 素堀台形側溝 (A) (礫質土～軟岩 I A)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.45	人	19,740	8,883	18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.80m3超低音排対型(3次)(その他)	0.093	時間	10,297	958	
	計					9,841	
	素堀台形側溝 (A)	(礫質土～軟岩 I A)	0.07	m3	9,841	689	
(備考)	計		1	m		689	
	計		1.00	m		689	

第 97 号 R. C横断溝(30) 購入 W=10

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	鉄筋コンクリート横断溝(RC)30型L=2100	(グレーチング・ジョイントブロックを含む)296kg/本	1	m	40,100	40,100	
	普通作業員		0.14	人	19,740	2,764	18,800 * 1.05
98	基礎栗石	敷厚10cm 購入	0.5	m2	1,876	938	
21	土質別床掘 礫質土	(人力10%機械90%とする)	0.22	m3	1,052	231	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	0.019	日	30,368	577	29,200 * 1.04
(備考)	計		1	m		44,610	
	計		1.00	m		44,610	

単 価 表

第 98 号 基礎栗石 敷厚10cm 購入

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	栗石	5～15cm	0.114	m3	8,640	985	0.10*1.14
	土木一般世話役		0.004	人	23,415	94	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.007	人	21,840	153	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.021	人	19,740	415	18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.8m3 排対型 基礎栗石工敷均し用	0.006	日	37,274	224	
	諸雑費率		0.6	%	886	5	
(備考)	計		1	m2		1,876	
	計		1.00	m2		1,876	

第 99 号 袖コンクリート 購入

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
100	コンクリート	小型用	1	m3	34,078	34,078	
103	均し基礎型枠	普通作業員	1.16	m2	4,008	4,649	
104	基礎栗石	敷厚20cm 購入	5	m2	2,861	14,305	
21	土質別床掘 礫質土	(人力10%機械90%とする)	2.6	m3	1,052	2,735	
105	鉄筋 加工・組立	D10以上～D51以下	0.039	t	65,205	2,543	市場単価
	異型棒鋼	D10mm SD295A	0.04	t	78,500	3,140	0.039×1.03
(備考)	計		1	m3		61,450	
	計		1.00	m3		61,450	

単 価 表

第 100 号 コンクリート 小型用

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	生コンクリート	18-8-40 高炉（B）	1.06	m3	21,400	22,684	
101	コンクリート養生	普通作業員 小型構造物	1	m3	1,466	1,466	
102	コンクリート打設	小型構造物(人力)	1	m3	9,928	9,928	
(備考)	計		1	m3		34,078	
	計		1.00	m3		34,078	

第 101 号 コンクリート養生 普通作業員 小型構造物

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	普通作業員		0.64	人	19,740	12,634	18,800 * 1.05
	諸雑费率		16	%	12,634	2,021	
(備考)	計		10	m3	当 た り	14,655	
	計		1.00	m3	当 た り	1,466	

単 価 表

第 102 号 コンクリート打設 小型構造物(人力)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.091	人	23,415	2,131	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.1	人	21,840	2,184	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.265	人	19,740	5,231	18,800 * 1.05
	諸雑費率		4	%	9,546	382	
(備考)	計		1	m3		9,928	
	計		1.00	m3		9,928	

第 103 号 均し基礎型枠 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.01	人	23,415	234	22,300 * 1.05
	型枠工		0.1	人	23,730	2,373	22,600 * 1.05
	普通作業員		0.04	人	19,740	790	18,800 * 1.05
	諸雑費率		18	%	3,397	611	
(備考)	計		1	m2		4,008	
	計		1.00	m2		4,008	

単 価 表

第 104 号 基礎栗石 敷厚20cm 購入

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	栗石	5～15cm	0.228	m3	8,640	1,970	0.20*1.14
	土木一般世話役		0.004	人	23,415	94	22,300 * 1.05
	特殊作業員		0.007	人	21,840	153	20,800 * 1.05
	普通作業員		0.021	人	19,740	415	18,800 * 1.05
	バックホウ運転	山積0.8m3 排対型 基礎栗石工敷均し用	0.006	日	37,274	224	
	諸雑費率		0.6	%	886	5	
(備考)	計		1 1.00	m2 m2		2,861 2,861	

第 105 号 鉄筋 加工・組立 D10以上～D51以下

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	鉄筋 加工・組立	D10以上～D51以下	1	t	56,700	56,700	標準市場単価×1.05 市場単価
	加算率		15	%	56,700	8,505	施工規模 10t未満
(備考)	計		1 1.00	t t		65,205 65,205	

単 価 表

第 106 号 廻排水樋 8H(2本使い) 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	硬質塩化ビニールパイプ（薄肉管）	VU管 径500mm	4	m	10,900	43,600	20.0m×0.20=4.0
	素材	(松) L=3.6～4.0m 径=14～16cm	0.08	m3	7,000	560	0.509m3×0.15%=0.08
	正割材	(杉) 4.0m×4.5×4.5cm	0.06	m3	48,000	2,880	0.412m3×0.15%=0.06
	なまし鉄線	8 番	15.78	kg	143	2,257	
	普通作業員		6.11	人	19,740	120,611	18,800 * 1.05
(備考)	計		10	m	当 たり	169,908	
	計		1.00	m	当 たり	16,991	

第 107 号 土のう締切 8H 普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土のう	620×480 ポリエチレン製	220.4	袋	17	3,747	
	ビニール	厚=0.1mm 幅135 c m	17	m2	95	1,615	
	普通作業員		8.13	人	19,740	160,486	18,800 * 1.05
(備考)	計		10	m	当 たり	165,848	
	計		1.00	m	当 たり	16,585	

単 価 表

第 108 号 水替費 (小口径)0以上6未満 (m3/h)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ガソリン	レギュラー、スタンド	28	リットル	114	3,192	
	特殊作業員		0.17	人	21,840	3,713	20,800 * 1.05
	発動発電機賃料 [ガソリンエンジン駆動]	2kVA	1.1	日	601	661	578 * 1.04
	諸雑費率		8	%	7,566	605	
(備考)	計		1	日		8,171	
	計		1.00	日		8,171	

第 109 号 水替費 (小口径)6以上30未満 (m3/h)

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	軽油	パトロール給油	24	リットル	102	2,448	
	特殊作業員		0.17	人	21,840	3,713	20,800 * 1.05
	発動発電機賃料 [ディーゼルエンジン駆動]	5kVA	1.1	日	1,310	1,441	1,260 * 1.04
	諸雑費率		8	%	7,602	608	
(備考)	計		1	日		8,210	
	計		1.00	日		8,210	

第 110 号

ポンプ据付・撤去（小口径 100mm）

普通作業員

単価表

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.5	人	23,415	11,708	22,300 * 1.05
	普通作業員		1	人	19,740	19,740	18,800 * 1.05
	バックホウ運転経費	クローラ型クレーン付山積0.8m32.9t吊指定事項	0.5	日	29,210	14,605	
(備考)	計		1 1.00	箇所 箇所		46,053 46,053	

第 111 号

ポンプ据付・撤去（小口径 50mm）

普通作業員

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	土木一般世話役		0.3	人	23,415	7,025	22,300 * 1.05
	普通作業員		0.5	人	19,740	9,870	18,800 * 1.05
(備考)	計		1 1.00	箇所 箇所		16,895 16,895	

第 112 号

仮設工 補修費 15t級ブルドーザ

補修回数 2 回 補修距離 6.30Km

単価表 番 号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
113	現道補修		1	km	26,069	26,069	
(備考)	計		1 1.00	km km		26,069 26,069	

単 価 表

第 113 号 現道補修

単価表 番号	名 称	種 別 ・ 形 状 寸 法	数 量	単位	単 価	金 額	摘 要
	ブルドーザ運転	15 t 級 排出ガス対策型（その他）	1. 7	時間	12, 316	20, 937	
	普通作業員		0. 26	人	19, 740	5, 132	18, 800 * 1. 05
(備考)	計		1 1. 00	km km		26, 069 26, 069	

請負費の数量内訳書

工 事 名 祖谷山林道笹谷線災害復旧工事（翌債）

PAGE : 1

[illegible]